JOFO Pneumatik GmbH
Eulenweg 14 - 20 // D-33758 Schloß Holte-Stukenbrock info@jofo.de
fon +49 (0) 5207 8958-0 // fax +49 (0) 5207 8958-88 www.jofo.de
Änderungen vorbehalten. Mit dem Erscheinen dieser Liste verlieren alle bisherigen Listen ihre Gültigkeit.
Kapitel 11
Blatt 130-00 1/1
Datum 02.07.2018
 403
KOMFORT-LÜFTUNGSMODUL KL-MOD
Bestellbezeichnung: Komfort-Lüftungsmodul KL-MOD
Kurzbeschreibung
Das Komfort-Lüftungsmodul KL-MOD ist ein Erweiterungsmodul für unsere RWA Zentralen (2A-1-1, 5A-1-1, 10A-4-1,
20A-4-1, 15A-1-1 24 V / 36 V, 30A (20A)-2-1 24 V / 36 V, 60A (40A)-4-1 24 V / 36 V, 75A (50A)-5-1 24 V / 36 V und die
modulare Technik MC und MC 60 in 24 V / 36 V). Ist das Modul gesteckt, können zusätzliche Lüftungsfunktionen
genutzt werden.
Bedienung
Hubbegrenzung
Die Hubbegrenzung wird durch Betätigen des DIP-Schalters „Hubbegr.“ in Stellung „ON“ aktiviert. Im Setup der
RWA Zentrale muss die Einstellung der Lüftungsbetriebsart „Dauer“ eingestellt werden.
Bei Betätigung des Lüftungstasters in „Auf“-Richtung wird der Lüftungsmotor nur für die am Potentiometer „Hub“
eingestellte Zeit angesteuert, woraus eine Begrenzung der Öffnungsweite resultiert.
Die Öffnungszeit kann von 5 – 35 Sekunden (Potentiometer „Hub“) eingestellt werden.
Bei Betätigung des DIP-Schalters „2 x Hub“ kann die eingestellte Öffnungszeit zweimal angesteuert werden. Dafür
muss allerdings auch der Lüftungstaster zweimal betätigt werden.
„Zu“-Automatik
Die „Zu“-Automatik wird durch den DIP-Schalter „Zu-Autom.“ in Stellung „ON“ aktiviert.
Der Lüftungsmotor wird nach Ablauf einer vorher eingestellten Zeit (Drehpotentiometer „Zu“) automatisch wieder
zugefahren.
Die Zeit kann von 5 – 35 Minuten eingestellt werden. Sie beginnt direkt nach dem letzten Fahrbefehl.
Einbau und Steckplatzwahl
Bitte beachten Sie die Zentralen-Dokumentation bei der Auswahl des Steckplatzes. Vor der Installation muss die
 Anlage spannungsfrei geschaltet werden. Nun müssen die beiden Kunststoffführungen auf den gewünschten Steck-
platz eingedrückt werden. Nun kann das Modul eingeschoben werden. Spannung wieder einschalten und Funktion
testen. Wenn ein KL-MOD für mehrere Lüftungsgruppen gelten soll, muss das Setup der Zentrale angepasst werden.
Die notwendigen Informationen hierzu sind in der Zentralen-Dokumentation enthalten.
KL-MOD
Potentiometer „Hub“
Potentiometer „Zu“
DIP-Schalter
5 s
Hub
35 s
5 min
Zu
35 min
Hubbegr.
2 x Hub
Zu-Autom.
Ser.-Nr.
Status
5 s
Hub
35 s
5 min
Zu
35 min
Hubbegrenzung
2 x Lüftungshub
Zu-Automatik
1
2
3
4
on